
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

Dispoziția nr. 296  

 

privind aprobarea rezultatului evaluării anuale a managementului  

  domnului Palade Aurel, director general /manager la  

Teatrul pentru Copii și Tineret Constanța ,,Căluțul de Mare” 

 

Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Referatul Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate nr. 5329/16.02.2024; 

- prevederile art.42 alin.(4) din Ordonanța de Urgență nr.189/2008 privind managementul instituțiilor publice 

de cultură, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Anexei nr.2, art.14 alin.(2) din Ordinul Ministerului Culturii nr.2799/2015 privind aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de management, a 

Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a evaluării managementului, a modelului-cadru al caietului 

de obiective, a modelului-cadru al raportului de activitate, precum şi a modelului-cadru al contractului de 

management; 

- prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art.191 alin.(1) lit.a), alin.(2) lit.b) și ale art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

DISPUN: 

 

Art.1. Se aprobă rezultatul evaluării, pe anul 2023, a managementului domnului Palade Aurel director 

general/manager la Teatrul pentru Copii și Tineret Constanța ,,Căluțul de Mare”, nota finală obținută este de 

9,83 (nouă și optzeci și trei), reprezentând: 

- prima etapă a evaluării - analizarea raportului de activitate  –  nota 9,85 (nouă și optzeci și cinci); 

- a doua etapă a evaluării – susținerea raportului de activitate în cadrul unui interviu – nota 9,82 (nouă și 

optzeci și doi). 

Art.2 Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, va 

comunica prezenta dispoziţie, spre aducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate și factorilor interesați  prin 

publicarea pe site-ul Consiliului Județean Constanța. 

 

Constanța 19.02.2024 

 

 

 

PREȘEDINTE,                                                                                                             Contrasemnează, 

 Mihai LUPU                                                                                                       Secretar General al Județului 

                                                                                                                                        Nesrin GEAFAR 

 

                                                                                                  

 

                                                                                                       


